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בגלריה על-שם מורל דרפלר במרכז האקדמי ויצ"ו בחיפה, יציג שי זילברמן 
תערוכת קולאז'ים ¿ הוא גוזר, חותך, מדביק ויוצר עולמות חדשים

חדש מתוך שברי הישן

מתוך התערוכה ¿ צילומים: שי זילברמן

מאת יורם מארק-רייך

בגלריה על-שם מורל דרפלר במרכז האקדמי ויצ"ו נפתחה 
ביום חמישי ה-3 במרץ תערוכת הקולאז'ים של שי זילברמן, 

שאוצרת חנה שביב. זילברמן עוסק בגילוי העבר וההווה דרך 
קולאז'ים כשהנייר הישן וההדפסה הישנה הם חומרי הגלם 
שלו. כמו ארכיאולוג הממציא מחדש את סיפור העבר, על 

סמך שברי ממצאים, פיסות מידע ודמיון, הוא נובר בצילומים 
ישנים על מנת לספר על ההווה. בתערוכה זו הוא מציג 

קולאז'ים של נוף עירוני, טבע ודיוקנאות. המשותף לכולם 
הוא זרם התודעה דרכו הוא עובד. 

האוצרת חנה שביב: "שי הוא אספן של ספרים ישנים 
ואלבומים. תמיד נמשך לריח הנייר והדפוס, לצילומי הצבע 

והשחור לבן שמצא. הספרים הם החומר ממנו הוא לש את 
עבודותיו. הוא גוזר, חותך, מדביק ויוצר עולמות חדשים. הופך 
נופים גיאוגרפיים לנופי נפש וצילומי אמנות מתמחזרים אצלו 

להיגד חדש ואישי.  
"העבודה עם הנייר והצילומים הישנים, יוצרת ציר זמן 

אותו הוא מנצל לחיבור שבין זיכרונות ילדות להווה. אלו הם 
יחסי עולם-אני, שזילברמן נשען עליהם כמו סופר החרד מפני 

פוביית הדף הריק. הבסיס הצילומי הנתון מאפשר לו מבט 
נוסטלגי לאנשים וזמנים אחרים עם חיבורים שהוא יוצר אל  
ההווה. נוצר מצב שבו מבטו שלו אל העולם הוא דרך נקודת 

המבט של יוצרים אחרים.
בסדרת הנופים העירוניים הוא מפגיש בניינים חסרי 

פרופורציות עם טבע פראי. יש ביניהם מאבק. הטבע מתפרע 
ומאיים על הבנוי. עצים ענקיים, עטלפים, משוכות צבר, בורות 

באדמה - כולם מאיימים על הבנוי וחוסמים את הגישה אליו. 
למרות האור המציף את הבניינים הצפיפות שלהם, גודלם 

ומיקומם מרמזים על מחנק וחוסר נגישות. המושגים של 
בית ומקום מתערערים. אפשר לראות פה הקבלה לספרו של 

איטאלו קאלווינו "הערים הסמויות מן העין" שם מתאר מרקו 
פולו ערים שתאורן הפיזי מושפע מהלכי הנפש של התושבים. 

הצורך לזהות מקום התעורר בילדותו כשהתבונן בצילומי 
של ערים שונות בעולם. בתים, רחובות, אנדרטאות, מול בתי 

השיכונים בישראל.

"לסדרת הפורטרטים שלו הוא בוחר דימויים אנונימיים, 
לפי קוד פנימי משלו ומשתיל להם עור חדש מעולם 
הצומח. למרות הסתרת הפנים והעדר המבט, עולים 

מהפורטרטים עדינות וערגה. כך למשל בפורטרט שחור 
לבן בו הדמות האנדרוגינית מוסתרת מאחורי ענף 

אוכמניות. תלישות הענף, ההבטחה לפרי ותהליך הכמישה 
של העלים שכבר החל, מרמזים על הבטחה שהופרה. 

הדמויות בסדרה מדברות על החבאה והסתתרות. העור 
הטבעי החשוף הוסתר, והכיסוי החדש, הצמחי, פגיעותו 
איננה קטנה יותר. השימוש של זילברמן בסכין על גבי 

הנייר יוצר אלגוריה של הנייר שהוא כמו עור. שי חותך, 
מלביש ומפשיט".

העבודות מתכתבות עם מסורת הקולאז'יסטים מחנה הוך, 
מאקס ארנסט ועד עבודותיו של ג'ון סטזקר  המציג פורטרטים 

מורכבים של כוכבי הענק של הוליווד ובוחן דרך חיבוריו 
שאלות כמו נשיות וגבריות, מבט, דימוי, תהילה וזיכרון. 

התערוכה תוצג עד סוף מרץ.
זילברמן סיים את לימודיו בהצטיינות בבית הספר הגבוה 

לאמנויות "בוזאר" בפאריז. כמו כן למד במחלקה לעיצוב 
אופנה באקדמיה המלכותית באנטוורפן והוא הציג פרויקטים, 

תערוכות יחיד וקבוצתיות בארץ ובעולם. 

"העבודה עם הנייר והצילומים הישנים, 
יוצרת ציר זמן אותו הוא מנצל לחיבור שבין 
זיכרונות ילדות להווה. אלו הם יחסי עולם-

אני, שזילברמן נשען עליהם כמו סופר 
החרד מפני פוביית הדף הריק"


